1

2022 年 12 月７日
各  位

会社名 株式会社スマレジ
代表者名 代表取締役 山本 博士

（コード番号：4431 東証グロース）
問合わせ先 取締役 副社長 湊 隆太朗

TEL. 06-7777-2405

価格改定のお知らせ

当社は、各種クラウドサービスの利用料金を2023年１月１日より改定することを決定いたしました
ので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．価格改定の背景

スマレジは2011年に販売を開始してから、着実にご利用ユーザーさまが増え、現在では３万店以
上のお店でご利用いただくサービスにまで成長しました。またその間、開発を止めることなく継続
して改善を行ってきました。今後、今まで以上にサービスの拡充・改善を実施してゆくため、運営
体制の強化を目的として改定いたします。

２．価格改定の内容

主なプランの改定料金は以下の通りです。

※１店舗（事業所）あたりの月額料金です。

サービス プラン 旧価格（税抜） 新価格（税抜）

スマレジ プレミアム 4,000 円 5,000 円

プレミアムプラス 7,000 円 8,000 円

フードビジネス 10,000円 11,000円

リテールビジネス 12,000円 14,000円

フード＆リテール 15,000円 17,000円

2

サービス プラン 旧価格（税抜） 新価格（税抜）

タイムカード スタンダード
ユーザー追加

1,000 円
（100 円/人）

1,100 円
（100 円/人）

プレミアム
ユーザー追加

2,000 円
（300 円/人）

2,200 円
（350 円/人）

プレミアムプラス
ユーザー追加

4,000 円
（400 円/人）

4,400 円
（450 円/人）

プレミアムプラス（POSセット）
ユーザー追加

2,000 円
（400 円/人）

2,200 円
（450 円/人）

エンタープライズ
ユーザー追加

6,000 円
（600 円/人）

6,600 円
（700 円/人）

※１ タイムカードスタンダード（〜30名まで）は0円
※２ 上記以外の各種オプション料金も価格改定対象

３．業績に与える影響について
 現時点では業績への影響を算定することが困難であるため、上記料金改定日以降の状況を含めて
精査する予定であり、業績予想の修正が必要と判断される場合には速やかにお知らせいたします。

本件に関するお問い合わせ先：株式会社スマレジ IR 担当 ir_corp@smaregi.jp

以上